

نمونه سوال پول و ارز و بانکداری

- ۱- بارزترین مشخصه بانکداری جدید کدام است؟
الف) اعطای وام ب) پول آفرینی ج) مبادلات ارزی د) سهولت پرداخت
- ۲- کدام پول، آفریده بانکهای تجاری و موسسات اعتباری نیست؟
الف) اسکناس و مسکوک ب) کارت اعتباری ج) پول پلاستیکی د) چک
- ۳- " پول بد پول خوب را از جریان خارج می کند " به کدام نظریه اشاره دارد؟
الف) شاخص قیمت ب) قانون گرشام ج) نظریه مقداری پول د) تئوری پس انداز
- ۴- در صورتی بانکهای بازرگانی اقدام به نگهداری ذخیره احتیاطی می کنند که؟
الف) نرخ ذخیره مورد تمایلشان کمتر از نرخ ذخیره قانونی باشد ب) نرخ ذخیره مورد تمایلشان بیش از نرخ ذخیره قانونی باشد
ج) نرخ ذخیره مورد تمایلشان برابر نرخ ذخیره قانونی باشد د) نرخ ذخیره مورد تمایلشان ناچیز باشد
- ۵- نوآوری کینز نسبت به نظریه پولی کلاسیکها در کدام گزینه نشان داده شده است؟
الف) انگیزه بورس بازی پول و ارتباط معکوس آن بانرخ بهره ب) انگیزه احتیاطی پول و ارتباط مستقیم آن بانرخ بهره
ج) انگیزه مبادلاتی پول و ارتباط مستقیم آن بانرخ بهره د) انگیزه مصرفی پول و ارتباط مستقیم آن بادرآمد-۶ مقدار
- ۶- اگر بانکهای بازرگانی کمتر از مورد نیاز ذخیره نگهداری نمایند؟
الف) از حداکثر سود دور میشوند ب) بانک از این شرایط سود می برد
ج) احتمال خطر ناتوانی در ایفای تعهدات است د) الف و ب
- ۷- کنترل و هدایت بانکهای بازرگانی از طریق کدام سازمان انجام می گیرد؟
الف) هیات امنای بانک ب) وزارت اقتصادی و دارایی ج) بازرسان بانک د) بانک مرکزی
- ۸- هدف اصلی بانکهای بازرگانی کدام است؟
الف) اعطای وام بیشتر ب) حداکثر ساختن سود خود ج) ایجاد تسهیلات برای مردم د) الف و ج
- ۹- عبارت است از مجموع نقدینگی که بانک بازرگانی برای مقابله بادرخواست سپرده گذاران نگهداری وی کند؟
الف) سپرده ها ب) حوالجات ج) ذخیره بانکی د) اسکناس و مسکوک
- ۱۰- حفظ حداقل ذخیره توسط بانکها را چه می نامند؟
الف) ذخیره احتیاطی ب) ذخیره مورد تمایل ج) ذخیره قانونی د) ذخیره بانکی
- ۱۱- متوسط تعداد دفعاتی که مقدار معینی از حجم پول در یک دوره معین جریان دارد نام دارد؟
الف) حجم پول ب) سرعت گردش پول ج) حجم مبادلات د) مقدار پول
- ۱۲- از عوامل عرضه پول کدامند؟
الف) مردم ب) بانک مرکزی ج) بانکهای بازرگانی د) هر ۳ مورد
- ۱۳- بازار واسطه ای که به کمک آن پول کشورها به یکدیگر تبدیل می شود چه نام دارد؟
الف) بازار پول ب) بازار واسطه ج) بازار ارز د) بازار عرضه و تقاضای پول

۱۴- کدام مورد از جمله انگیزه ها و دلایلی نیست که کینز درباره پول مطرح می سازد ؟

الف) مصرف یا مبادله ب) احتیاط ج) درآمد ملی د) سفته بازی

۱۵- تفاوت نظریه کینز با کلاسیکها درباره تقاضای پول کدام عامل است؟

الف) انگیزه مبادله ب) انگیزه احتیاطی ج) انگیزه سوداگری د) انگیزه درآمدی

۱۶- تفاوت عرضه کالاهای وارداتی و صادراتی چه نام دارد ؟

الف) مازاد تجاری ب) تراز تجاری ج) کسری تجاری د) حساب جاری تجاری

۱۷- منحنی IS مکان هندسی تمامی زوجهای نرخ بهره و است که بازار را به تعادل می رساند؟

الف) پس انداز- کالا و خدمات ب) سرمایه گذاری- کالا و خدمات ج) درآمد ملی- کالا و خدمات د) درآمد ملی-

بازار پول

۱۸- اگر در یک اقتصاد فرضی، سرعت گردش پول ۲۰ واحد و سطح قیمتها ۴۰۰ ریال و تعداد مبادلات ۲۰۰ واحد باشد حجم پول (M)

طبق نظریه کلاسیک ها، کدام است ؟

الف) ۴۰ ب) ۴۰۰۰ ج) ۸۰۰۰ د) ۱۰

۱۹- اگر در یک جامعه فرضی مقدار دو نوع کالای الف و ب در سال جاری به ترتیب ۱۰۰ واحد و ۲۰۰ واحد بوده و قیمت آنها نیز به

ترتیب ۳۰ و ۲۰ ریال باشد در حالیکه قیمت آن دو در سال پایه به ترتیب برای کالای الف ۱۵ و کالای ب ۱۰ ریال باشد در این صورت

شاخص قیمتی پاشه را تعیین کنید ؟

الف) ۱/۵ ب) ۰/۵ ج) ۲۵۰ د) ۲

۲۰- اگر نرخ ذخیره مورد تمایل بانک (ra) معادل ۱۵ درصد، نرخ ذخیره احتیاطی (re) معادل ۵ درصد باشد، مقدار ذخیره قانونی

بانک (RL) در صورتی که سپرده بانک (D) معادل ۲۰۰۰ میلیارد ریال باشد، چند ریال است؟

الف) ۲۰۰ ب) ۳۰۰ ج) ۱۰۰ د) ۴۰۰

۲۱- کدام مورد از ویژگیهای پول نیست؟

الف) وسیله پرداخت ب) ذخیره قدرت خرید ج) واحد شمارش ها د) کالای قابل مبادله

۲۲- کدامیک از موارد زیر آفریده بانکهای تجاری و موسسات اعتباری است؟

الف) چک ب) کارت اعتباری ج) پول پلاستیکی د) تمام موارد

۲۳- کدامیک از موارد زیر آفریده بانکهای مرکزی است ؟

الف) چک ب) اسکناس و مسکوک ج) کارت اعتباری د) الف و ج

۲۴- پول آفرینی بانکهای بازرگانی به معنی است ؟

الف) اعطای وام بیش از سرمایه و ذخیره ب) گردش نقدینگی بیش از توان خود

ج) جذب سپرده های بیشتری از مردم د) نشر اسکناس و حواله ها

۲۵- کنترل و هدایت بانکهای بازرگانی از طریق کدام سازمان انجام می گیرد؟

الف) هیات امنای بانک ب) وزارت اقتصادی و دارایی ج) بازرسان بانک د) بانک مرکزی

۲۶- اگر در اقتصادی سرعت گردش پول ۲۰۰ واحد و سطح قیمت‌ها ۵۰۰ واحد و تعداد مبادلات ۲۰۰۰ واحد باشد حجم پول (M) کدام است ؟

الف) ۱۰۰۰ (ب) ۱۰۰۰۰ (ج) ۵۰۰۰ (د) ۴۰۰۰۰۰

۲۷- بانک مرکزی به چه طریقی عرضه پول را کنترل می کند؟

الف) نرخ ذخیره قانونی (ب) عملیات بازار باز (ج) نرخ تنزیل مجدد (د) هر ۳ مورد

۲۸- صدف در هندوستان به عنوان معیار کدام نوع پول شناخته شده بود؟

الف) پول کاغذی (ب) پول کالایی (ج) کالای پولی (د) پول رسمی

۲۹- زمان کسری بودجه دولتها با انتشار اسکناس های بیشتر کسری بودجه را تامین می کنند، این موضوع کدام پول را مدنظر دارد؟

الف) پول بانکی (ب) پول کاغذی (ج) پول دولتی (د) سپرده بانکی

۳۰- طبق نظریه کینز تقاضای سوداگری پول تابعی است از.....؟

الف) درآمد افراد (ب) عرضه پول (ج) پس انداز (د) نرخ بهره

۳۱- تقاضای سوداگری پول همان تقاضای است؟

الف) بورس بازی (ب) سفته بازی (ج) معامله ای (د) الف و ب

۳۲- اگر سرمایه گذاری در بازار افزایش یابد، منحنی IS به انتقال می یابد؟

الف) سمت راست (ب) سمت چپ (ج) سمت پایین (د) تغییر نمی کند

۳۳- دولت جهت اتخاذ سیاستهای پولی و را تغییر می دهد؟

الف) مخارج خود- مالیاتها (ب) مخارج خود- عرضه پول (ج) مالیاتها- نرخ بهره (د) نرخ بهره - عرضه پول

۳۴- کدامیک از سیاستهای زیر سیاست پولی انبساطی است ؟

الف) کاهش مخارج دولت (ب) کاهش عرضه پول (ج) کاهش مالیاتها (د) کاهش نرخ بهره

۳۵- تقاضای پول جهت مقابله با هزینه های پیش بینی نشده و تامین امنیت، چه نوع تقاضایی است؟

الف) تقاضای احتیاطی (ب) تقاضای معاملاتی (ج) تقاضای سوداگری (د) تقاضای وام

۳۶- معیاری است که تغییرات در ارزش پول در طی دوره های مختلف را اندازه گیری می کند؟

الف) نرخ تورم (ب) نرخ رشد (ج) شاخص قیمت (د) نرخ بهره

۳۷- افزایش نرخ مورد تمایل بانک نسبت به ذخیره قانونی چه نام دارد؟

الف) ذخیره آزاد (ب) ذخیره احتیاطی (ج) نرخ قانونی (د) نسبت آنی